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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Manajemen Keuangan Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM (1151)
Kode MK dan Seksi : FEB311 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 (R306)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. CRISTHIAN LORENO 20210101015 H H H H H H H H H H H H H H
2. KEVIN SUPARTA 20210101018 H H H H H H H H H H H H H H
3. MELINDA SAFA SALSABIIL 20210101030 H H H H H H H H H H H H H H
4. KHOIRUL ANWAR 20210101041 H H H H H H H H H H H H H H
5. TUBAGUS DIVA ISKANDAR YUSUF 20210101061 H H H H H H H H H H H H H H
6. DESVINA AGUSTIN 20210101080 H H H H H H H H H H H H H H
7. GHAIDA TSURAYA ZAHRA 20210101082 H H H H H H H H H H H H H H
8. IFFA DAMAYANTI 20210101087 H H H H H H H H H H H H H H
9. NOVAZAINAL 20210101089 H H H H H H H H H H H H H H
10. CITRA ANNISA AYU SOLEHA 20210101093 H H H H H H H H H H H H H H
11. KHOIRUNISA RAHMA OKTIYANTORO 20210101113 H H H H H H H H H H H H H H
12. TRI FANNY SANJAYA 20210101136 H H H H H H H H H H H H H H
13. RAHMA TRISILA WATI 20210101137 H H H H H H H H H H H H H H
14. SHERLY AMELIA PUTRI 20210101152 H H H H H H H H H H H H H H
15. FATHIR MUHAMAD 20210101157 H H H H H H H H H H H H H H
16. JIHAN ATIKAH ZAHRA 20210101162 H H H H H H H H H H H H H H
17. SAVINA SAHARANI 20210101174 H H H H H H H H H H H H H H
18. KIKI RIZKY AULIA 20210101196 H H H H H H H H H H H H H H
19. WIDI KENANG RAJENDRA 20210101197 H H H H H H H H H H H H H H
20. SABITA AMALIA PUTRI 20210101210 H H H H H H H H H H H H H H
21. ADELLIA SUANDI 20210101211 H H H H H H H H H H H H H H
22. DEWI TERESIA SAGALA 20210101213 H H H H H H H H H H H H H H
23. FARHAN ADAM RAMADHAN 20210101227 H H H H H H H H H H H H H H
24. NAUFAL CHESTA ADABI 20210101244 H H H H H H H H H H H H H H
25. ADITYA WIJAYANTO 20210101246 H H H H H H H H H H H H H H
26. NADHIF AUDI ZADRIANSYAH 20210101272 H H H H H H H H H H H H H H
27. NURHALIZA 20210101273 H H H H H H H H H H H H H H
28. PUTRI SEKAR PERTIWI 20210101278 H H H H H H H H H H H H H H
29. SAHLIAWATI 20210101329 H H H H H H H H H H H H H H
30. M NEZAR SHAFA LESMANA 20210101368 H H H H H H H H H H H H H H
31. ADITIA MUHARAM HIDAYAT 20210101492 H H H H H H H H H H H H H H
32. MUHIMIN 20210101506 H H H H H H H H H H H H H H
33. KHALILA SALMA DESTIANA 20210102009 H H H H H H H H H H H H H H
34. MUHAMAD NAUFAL LUKMAN HAKIM 20210102027 H H H H H H H H H H H H H H
35. PUTRI DWI ANDRIANI 20210102031 H H H H H H H H H H H H H H
36. NUR FITRI AMELIA 20210102033 A H H H H H H H H H H H H H
37. GRACE GLORIA MAKATITA 20210102035 H H H H H H H H H H H H H H
38. NUR AISAH 20210102042 H H H H H H H H H H H H H H
39. NATAVIA PUTRI BERLIANTIN 20210102047 H H H H H H H H H H H H H H
40. SIFRA ELVRIDA 20210102053 H H H H H H H H H H H H H H
41. DD PUSPA SUMINAR 20210102055 H H H H H I H H H H H H H H
42. AWEN ALIF ATHAYYA 20210102056 H H H H H H H H H H H H H H
43. RYAND MAX DE WANNA 20210102071 H H H H H H H H H H H H H H
44. SHAFA ALMAIDAH YEFRINANDA 20210102077 H H H H H H H H H H H H H H
45. AURA SABRINA ZAHIRAH 20210102078 H H H H H S H H H H H H H H
46. ZULKIFLI M. AMIN 20210102085 H H H H H H H H H H H H H H
47. MUHAMMAD ARISANDI KARIM 20210102091 H H H H H H H H H H H H H H
48. ELTANTA HALOHO 20210102094 H H H H H H H H H H H H H H
49. JULYA ANGELITA 20210102183 H H H H H H H H H H H H H H
50. MUHAMMAD GHIFARY RAMADHAN 20210102216 H H H H H H H H H H H H H H
51. HAMIMAH 20220101584 H H S H H H H H H H H H H A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Manajemen Keuangan (3 sks) Ruang : R306
Kode : FEB311 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Rabu

21-9-22
15:30-
18:00 Pengertian Manajemen Keuangan

Rabu
21-9-22

15:30-
18:00 overview of finacial mgt ok 51

2
Rabu

28-9-22
15:30-
18:00 Laporan Keuangan, Arus Kas, dan Pajak

Rabu
28-9-22

15:30-
18:00 mmemahamai lapkeu psh ok lancar 51

3
Rabu

5-10-22
15:30-
18:00 Analisis Rasio Keuangan

Rabu
5-10-22

15:30-
18:00 Analisis Rasio Keuangan ok, lancar 50

4
Rabu
12-10-

22

15:30-
18:00 Perencanaan dan Peramalan Keuangan

Rabu
12-10-

22

15:30-
18:00 tom ok 51

5
Rabu
19-10-

22

15:30-
18:00 Time value of Money

Rabu
19-10-

22

15:30-
18:00 investasi dlm aktiva tetap long term investment fixed assets ok 51

6
Rabu
26-10-

22

15:30-
18:00 Pengukuran obligasi dan saham

Rabu
26-10-

22

15:30-
18:00 CS optimal wacc ok 49

7
Rabu

2-11-22
15:30-
18:00 Risk and Return

Rabu
2-11-22

15:30-
18:00 RK 2 Selesai 51
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Manajemen Keuangan (3 sks) Ruang : R306
Kode : FEB311 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Rabu

23-11-22
15:30-
18:00 Cost of Capital (BIaya Modal)

Rabu
23-11-22

15:30-
18:00 laverage operation Ok, Lev operating 51

9
Rabu

30-11-22
15:30-
18:00 Capital Budgeting

Rabu
30-11-22

15:30-
18:00 leverage fl n pemilihan sumber dana (EBIT-EPS) 51

10
Rabu

7-12-22
15:30-
18:00 Pengelolaan Struktur Modal

Rabu
7-12-22

15:30-
18:00 Pengelolaan Struktur Modal 51

11
Rabu
14-12-

22

15:30-
18:00 Working Capital dan Manajemen Aset

Rabu
14-12-

22

15:30-
18:00 wc management asset ok 51

12
Rabu
21-12-

22

15:30-
18:00 Manajemen Piutang dan Persediaan

Rabu
21-12-

22

15:30-
18:00 Cost of Capital Selesai 51

13
Rabu
4-1-23

15:30-
18:00 Analisis Sewa Beli

Rabu
4-1-23

15:30-
18:00 leasing ok 51

14
Rabu

11-1-23
15:30-
18:00 Merger dan Akuisis

Rabu
11-1-23

15:30-
18:00 merger n akuisisi ok 50



2/7/23, 10:50 AM Nilai Akhir

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2

Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : FEB311 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Matakuliah : Manajemen Keuangan  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas UTS uas NA Nilai Akhir
10 % 30 % 30 % 30 % Angka Huruf

1 20210101015 Cristhian Loreno 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
2 20210101018 Kevin Suparta 100 85 60 65 73 3,00 B
3 20210101030 Melinda Safa Salsabiil 100 85 50 70 71,5 3,00 B
4 20210101041 Khoirul Anwar 100 85 55 70 73 3,00 B
5 20210101061 Tubagus Diva Iskandar Yusuf 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
6 20210101080 Desvina Agustin 100 85 50 60 68,5 3,00 B
7 20210101082 Ghaida Tsuraya Zahra 100 85 60 75 76 3,30 B+
8 20210101087 Iffa Damayanti 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
9 20210101089 Novazainal 100 85 60 70 74,5 3,30 B+

10 20210101093 Citra Annisa Ayu Soleha 100 85 60 72 75,1 3,30 B+
11 20210101113 Khoirunisa Rahma Oktiyantoro 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
12 20210101136 Tri Fanny Sanjaya 100 85 60 72 75,1 3,30 B+
13 20210101137 Rahma Trisila Wati 100 85 50 73 72,4 3,00 B
14 20210101152 Sherly Amelia Putri 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
15 20210101157 Fathir Muhamad 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
16 20210101162 Jihan Atikah Zahra 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
17 20210101174 Savina Saharani 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
18 20210101196 Kiki Rizky Aulia 100 85 60 78 76,9 3,30 B+
19 20210101197 Widi Kenang Rajendra 100 85 55 70 73 3,00 B
20 20210101210 Sabita Amalia Putri 100 85 50 70 71,5 3,00 B
21 20210101211 Adellia Suandi 100 85 50 70 71,5 3,00 B
22 20210101213 Dewi Teresia Sagala 100 85 40 70 68,5 3,00 B
23 20210101227 Farhan Adam Ramadhan 100 85 60 75 76 3,30 B+
24 20210101244 Naufal Chesta Adabi 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
25 20210101246 Aditya Wijayanto 100 85 40 70 68,5 3,00 B
26 20210101272 Nadhif Audi Zadriansyah 100 85 60 70 74,5 3,30 B+
27 20210101273 Nurhaliza 100 85 50 73 72,4 3,00 B
28 20210101278 Putri Sekar Pertiwi 100 85 60 72 75,1 3,30 B+
29 20210101329 Sahliawati 100 85 55 65 71,5 3,00 B
30 20210101368 M Nezar Shafa Lesmana 100 85 55 70 73 3,00 B
31 20210101492 Aditia Muharam Hidayat 100 85 50 70 71,5 3,00 B
32 20210101506 Muhimin 100 85 55 75 74,5 3,30 B+
33 20210102009 Khalila Salma Destiana 100 85 50 70 71,5 3,00 B
34 20210102027 Muhamad Naufal Lukman Hakim 100 85 50 72 72,1 3,00 B
35 20210102031 Putri Dwi Andriani 100 85 55 75 74,5 3,30 B+
36 20210102033 Nur Fitri Amelia 92,86 85 50 70 70,79 3,00 B
37 20210102035 Grace Gloria Makatita 100 85 50 72 72,1 3,00 B
38 20210102042 Nur Aisah 100 85 55 75 74,5 3,30 B+
39 20210102047 Natavia Putri Berliantin 100 85 55 70 73 3,00 B
40 20210102053 Sifra Elvrida 100 85 50 70 71,5 3,00 B
41 20210102055 DD Puspa Suminar 100 85 50 65 70 3,00 B
42 20210102056 Awen Alif Athayya 100 85 50 60 68,5 3,00 B
43 20210102071 Ryand Max De Wanna 100 85 55 70 73 3,00 B
44 20210102077 Shafa Almaidah YefriNanda 100 85 55 65 71,5 3,00 B
45 20210102078 Aura Sabrina Zahirah 100 85 50 70 71,5 3,00 B
46 20210102085 Zulkifli M. Amin 100 85 65 70 76 3,30 B+
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SURAT TUGAS
No. 1151/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Prof. Dr. SAPTO JUMONO , MM
No. Dosen / NIP : 1151 / 200070141
NIDN / NIDK : 0301056502
Jabatan Akademik : Guru Besar (850)
Alamat : VILLA PAMULANG MAS BLOK G3 NO. 4 PAMULANG TANGSEL 15417
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB981 Manajemen Keuangan International 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 MAN651 Manajemen Fungsional 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 MAK206 Manajemen Resiko 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MAN306 Penganggaran dan Pelaporan Bisnis 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 FEB311 Manajemen Keuangan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 FEB311 Manajemen Keuangan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM
NIP. 209010392
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